
CARBOSULCIS SPA - carbspa - 0000925 - Interno - 30/04/2019 - 12:11 

 Unico Azionista  

 Pag. 1 di 3# 
SEDE LEGALE 09010 GONNESA – Nuraxi Figus DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 CORTOGHIANA (SU) 

CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P. IVA E C.F. 00456650928 

 

 VERBALE DI GARA N.1    ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.  Appalto da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. uuu) del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i., tramite RDO su Sardegna CAT, per “Fornitura di materiali per recinzione Cantiere di Seruci”               CIG 7864141E70   CPV 34928220-6  Importo complessivo presunto dell’appalto è pari ad € 60.000,00 IVA tasse e imposte escluse. Non Sono previsti oneri della sicurezza da rischi interferenti.  L’anno duemiladiciannove il giorno 30 del mese di Aprile, alle ore 10:00 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, l’Ing. Michele Portas, in qualità di RUP e Responsabile dell’ufficio Gare e contratti, ha proceduto all’istruttoria relativa all’”apertura” delle buste per il procedimento in oggetto.  PREMESSO CHE  
� In seguito a determinazione a contrarre n° 05/19 del 05.04.2019 è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs n° 50/2016 e del regolamento aziendale per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria all’art. 18 comma 2, da aggiudicarsi utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del minor prezzo, di cui all'art. 95 comma 4, del decreto succitato, tramite ribasso sull’importo posto a base di gara; 
� È stata esperita una procedura negoziata, senza previa indizione di un bando di gara, mediante RDO sul portale SARDEGNA CAT, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del minor prezzo, di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per le considerazioni indicate in premessa; 
� Alla suddetta procedura hanno partecipato i seguenti 7 operatori economici: 

� ALA PLUS Srl.; 
� BUCCELLATO S.p.A; 
� F.A.L.C S.R.L.; 
� LOGAL Srl; 
� Met. PAULESE Snc; 
� SAIMET Srl; 
� SALAMONE FILIPPO; 



CARBOSULCIS SPA - carbspa - 0000925 - Interno - 30/04/2019 - 12:11 

 Unico Azionista  

 Pag. 2 di 3# 
SEDE LEGALE 09010 GONNESA – Nuraxi Figus DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 CORTOGHIANA (SU) 

CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P. IVA E C.F. 00456650928 

 

 Preso atto delle disposizioni contenute nella lettera di invito ed in tutta la documentazione amministrativa relativa alla stessa:   
� Si procede alla verifica ed all’esame delle buste all’interno del portale, recanti le diciture rispettivamente di << Busta di Qualifica >> e << Busta Economica >>; 
� Si procede, all’apertura della busta di qualifica, verificando la documentazione e le dichiarazioni prodotte.  Si è proceduto ad esaminare tutta la documentazione succitata.   A tal proposito, si dichiara di ammettere tutte e 7 le società partecipanti alla fase successiva, in quanto la documentazione amministrativa è risultata completa.  Si procede, all’apertura della busta “Economica”, verificando la documentazione e le dichiarazioni prodotte.  Da un esame della documentazione economica, segue una tabella riassuntiva delle offerte pervenute    Operatore Economico Ribasso percentuale ALA PLUS Srl 20,000% BUCCELLATO Spa 40,520% F.A.L.C Srl 61,000% LOGAL Srl 27,230% METALMECCANICA PAULESE snc  44,357% 

SAIMET Srl  30,000% 
SALAMONE RAG. FILIPPO  37,500% 

  Si è proceduto successivamente, ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 al sorteggio, mediante sistema automatizzato integrato sul portale CAT, di uno dei cinque metodi novellati nell’art. 97 stesso, al fine di individuare la soglia di anomalia. Il metodo sorteggiato è quello di cui alla lettera “c”.   Il calcolo della soglia di anomalia, l’elencazione delle offerte il cui ribasso è pari o superiore alla soglia stessa, e la graduatoria provvisoria sono riportati nella tabella A allegata al presente verbale di gara. 



CARBOSULCIS SPA - carbspa - 0000925 - Interno - 30/04/2019 - 12:11 

 Unico Azionista  

 Pag. 3 di 3# 
SEDE LEGALE 09010 GONNESA – Nuraxi Figus DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 CORTOGHIANA (SU) 

CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P. IVA E C.F. 00456650928 

 

Ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016, tenuto conto dell’apposita previsione contenuta nella lettera d’invito, verrà richiesta all’operatore economico che ha presentato la migliore offerta, essendo superiore alla soglia di anomalia di cui sopra, la presentazione per iscritto entro il termine del 15 Maggio 2019 alle ore 15:00, delle giustificazioni relative alle voci di prezzo per le forniture che concorrono a formare il ribasso percentuale offerto.    Si dichiara conclusa la seduta alle ore 11.30.        Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Michele Portas  (*)                       (*) Firma omessa. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale) 



Pagina 1 di 2
30/04/2019 11:04rfq_334450 (rfq_407972)

Risultato sorteggio

30/04/2019 10:57

Data sorteggio

Codice Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_334450

Oggetto Gara in busta chiusa (RDO)

Fornitura di materiale per recinzione cantiere Seruci

Michele  Portas

Utente Importo soggetto a ribasso

60.000

Risultato sorteggio

c) media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, incrementata quindici per cento con importo soggetto a ribasso 60.000



Pagina 2 di 2
30/04/2019 11:04rfq_334450 (rfq_407972)

Classifica Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato

Ribasso
Ribasso

Percentuale

Ribasso Perc.
Offerte

Ammesse per il
Calcolo

Ribasso
Percentuale

Medio

Incremento
Percentuale

Media Scarti
Soglia%

42,81401

1 F.A.L.C. s.r.l. 60.000 23.400 36.600 61 61 37,22957 5,58444 A

2
METALMECCANICA PAULESE DEI F.LLI
SANNA & c SNC

60.000 33.385,8 26.614,2 44,357 44,357 37,22957 5,58444 A

3 BUCCELLATO SPA 60.000 35.688 24.312 40,52 40,52 37,22957 5,58444

4 SALAMONE  RAG.  FILIPPO 60.000 37.500 22.500 37,5 37,5 37,22957 5,58444

5 SA.I.MET. srl 60.000 42.000 18.000 30 30 37,22957 5,58444

6 Logal S.r.l. 60.000 43.662 16.338 27,23 27,23 37,22957 5,58444

7 ALA PLUS srl 60.000 48.000 12.000 20 20 37,22957 5,58444

Lista delle offerte: le Offerte con Risultato Algoritmo = A hanno ribassi percentuali o assoluti maggiori o uguali alla Soglia di Anomalia calcolata

Calcolo Offerta Anomala


